[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

12.05.2021   № 234
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2021   № 234

г. Шумерля

	О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района от 09.12.2020 № 683 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Шумерлинского района бюджетным и автономным учреждениям Шумерлинского района на иные цели»

администрация Шумерлинского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Шумерлинского района бюджетным и автономным учреждениям Шумерлинского района на иные цели, утвержденный постановлением администрации Шумерлинского района от 09.12.2020 № 683, (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Подпункт "б" пункта 2.4. Порядка дополнить словами ", в том числе в целях реализации национального проекта "Образование" и национального проекта "Культура"";
1.2. Дополнить пунктом 32.1. следующего содержания:
"32.1. В соответствии с пунктом 5 Общих требований к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели (далее – Общие требования), утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203, положения, установленные абзацем третьим подпункта "д" и подпунктом "ж" пункта 4 Общих требований, не применяются при предоставлении субсидий на осуществление выплат физическим лицам, проведение мероприятий по реорганизации или ликвидации учреждения, предотвращение аварийной (чрезвычайной) ситуации, ликвидацию последствий и осуществление восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации, погашение задолженности по судебным актам, вступившим в законную силу, исполнительным документам, если иное не установлено Правительством Российской Федерации.

Положения, установленные подпунктами "а" - "в", "д", "е" и "и" пункта 4 Общих требований, не применяются при предоставлении субсидий учреждениям, осуществляющим в установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами случаях функции и полномочия главного распорядителя и получателя средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.";
1.3. Дополнить пунктом 34.1. следующего содержания:
"34.1. Для принятия учредителем (главным распорядителем) решений, предусмотренных подпунктами "а" и "б" пункта 7 Общих требований, учреждение предоставляет информацию о наличии у него неисполненных обязательств, источником финансового обеспечения которых являются не использованные на 1 января текущего финансового года остатки субсидий и (или) средства от возврата ранее произведенных учреждениями выплат, а также документов (копий документов), подтверждающих наличие и объем указанных обязательств учреждения (за исключением обязательств по выплатам физическим лицам).".
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на органы местного самоуправления Шумерлинского района, осуществляющие функции и полномочия учредителей бюджетных и автономных учреждений Шумерлинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании "Вестник Шумерлинского района" на официальном сайте Шумерлинского района в сети "Интернет" и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Глава администрации

Шумерлинского района                                                                                 Л.Г.Рафинов